｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：抄本

新北市政府教育局　函

受文者：

發文字號：新北教幼字第1132584531號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

有關準公共幼兒園113學年度第1學期政府協助家長支付費

用核結事宜一案，請依說明項配合辦理，請查照。

依據教育部國民及學前教育署113年12月25日臺教國署幼

字第1135603291號函及「教育部推動及補助地方政府與私

立教保服務機構合作提供準公共教保服務作業要點(以下簡

稱本要點)」辦理。

依本要點第14點第2項規定：「前項支付費用，準公共教

保服務機構每學期應分別於1月31日、7月31日辦理核結，

因幼兒中途入(離)園及教保中心衍生之費用，致政府支付

費用有不足者，應予追加；有賸餘者，由準公共教保服務

機構返還地方政府」。

旨揭費用核結事宜說明如下，請貴園配合辦理：

貴園應於114年1月16日(星期四)起至全國幼兒園幼生管

理系統(以下簡稱幼生系統)-準公共專區-幼兒園期末核結

清冊-新增幼兒園期末核結清冊，逐一檢視幼生請領情形

並確認無誤後，勾選「全選」及「儲存送出申請」，列

印核結清冊紙本及核章後，並於114年1月20日(星期一)

前將正本送至本局，俾憑辦理清冊審核作業。

地址：220242新北市板橋區中山路1段161號20樓
承辦人：陳婉欣
電話：(02)29603456分機2887
傳真：(02)29529696
電子信箱：AF8328@ntpc.gov.tw

發文日期：中華民國113年12月27日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

第1頁，共2頁

上開清冊倘有幼生身分或經濟屬性等須辦理異動者，請

報本局進行修正後，再按「儲存送出申請」；另為利辦

理核結作業，低收或中低收入戶家庭證明文件補件以

114年1月15日以前為限，逾期不予受理。

旨揭費用採預撥方式辦理，支付費用倘有賸餘者，請貴

園報送核結清冊時併予繳回；若不足者，本局將另案核

撥。

相關訊息已公告於新北市幼兒教育資源網/業務表單/公

務表格/準公共幼兒園，請參閱操作說明辦理。

本案補助經費賸餘款不論金額大小均須繳回，請貴園先函

知本局並於公文敘明預算科目、支出用途摘要、計畫執行

情形、原補助金額、賸餘款金額等，另隨文檢附原計畫核

准文影本及核結清冊，俟本局函復支出收回書編號(匯款帳

號)後辦理繳回。

正本：新北市各準公共幼兒園
副本：

本案依分層負責規定授權業務主管決行

(二)

(三)

(四)

四、

第2頁，共2頁